Expositiones super Aristotelem

14. Jh. und 1467-1468 Dominikanerkonvent Basel  
Dondaine-Shooner, Codices manuscripti 1, 76 Nr.202; Scarpatetti,  
Datierte Hss 1 Nr.491.

1<sup>r. v</sup> (altes Vorsatzbl.) leer.

2ra-83rb Thomas de Aquino OP, expositio in Aristotelis physi-  
corum libros 1-7

"Quia liber physicorum cuius expositioni intendimus est primus liber  
sciencie naturalis ... - ... neque per eius medium etc. \*)Explicit  
vij<sup>us</sup> liber phisicorum per fratrem Iohannem steinberger(\*". - Druck:  
Opera omnia 2, Rom 1884, 4-360.

83v leer.

84ra-99ra Thomas de Aquino OP, expositio in Aristotelis physi-  
corum librum 8 (frgm.)

"Utrum autem factus sit aliquando motus etc. postquam philosophus in  
precedenti libro ostendit quod necesse est ponere primum mobile ...  
- ... que contingit aliquando moueri et aliquando quiescere/". - Bricht  
in der lectio 22,4 am Ende einer Zeile ab; Druck: a.O. 362-453 kurz  
vor  $\delta$ .

99rb leer.

99va.vb Quaestiones duae

"Vtrum in complexione ..." - Zwei lange Quaestiones, deren Anfänge  
stark abgegriffen sind.

100ra-121vb Thomas de Aquino OP, expositio in Aristotelis libros  
posteriorum analyticorum

"\*)Sancti spiritus assit nobis gracia. Scriptum super posteriorum (die  
letzten beiden Wörter noch dreimal wiederholt). - Sanctus thomas super  
posteriorum (15. Jh.)(\* Sicut dicit aristoteles in principio metha-  
phisice hominum genus arte et racionibus uiuit ... - ... (122va) in-  
tellectus ad principium sciencie, et in hoc terminatur expositio libri

posteriorum aristotelis ad honorem christi qui est deus benedictus in secula Amen. \*)Explicit thomas super libros posteriorum Aristotelis. explicit thomas super posteriora aristotelis. Explicit thomas super libros posteriorum aristotelis pro x sol. (\* (121vb) vndecim pro solidis fuit emptus tunc liber iste / hallorum quando valuerunt minime libri/Sed quia preclarus loycam nunc appetit omnis. \*)S. thomas de aquino super libro posteriorum qui est de sillogismo demonstratiuo(\*." - Die erste Schluss-Schrift wohl von Texthand, die weiteren von immer anderen Händen (alle 14. Jh.?) - Druck: Opera omnia 1, Rom 1882, 138-403.

Voculo  
religio  
libri

§

122ra-179vb Adam de Bocfeld, expositio in Aristotelis metaphysicam novam

"Consideratio quedam in ueritate etc. Supposito ut uult auicenna <sup>e-</sup> et eiam algazel quod subiectum huius philosophie sit ens in quantum ens. ad diuisionem huius ... - ... non ponendo suum contrarium esse principium et in hoc terminatur vndecimus. \*)explicit scriptum super xi libros methaphisice(\*". - L. Bataillon, Adam of Bocfeld, further manuscripts, in: Mediaevalia et humanistica 13, 1960, 35; Lohr, Aristotle commentaries, in: Traditio 23, 1967, 318 Nr.2 (diese Hs. genannt); Druck des Kommentars zu Buch 1 und 2 (hier 122ra-127va): ed. A. Maurer in: Nine mediaeval thinkers (Pontifical institute of mediaeval studies, studies and texts 1), Toronto 1955, 99-144 (diese Hs. nicht benützt).